
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 марта 2023 года № 232-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 23 декабря 2019 года № 1120-пп, о признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и 

отдельных положений постановлений Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 23 декабря 2019 года № 1120-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области» следующие изменения:

1) пункт 4 признать утратившим силу;
2) в пункте 6 слова «подпункты 1, 2, абзацы второй -  двадцать второй, 

двадцать шестой -  тридцать первый, тридцать девятый -  сорок пятый 
подпункта 3 пункта 4,» исключить;

3) в абзаце втором пункта 8 слова «, абзацев двадцать третьего -  
двадцать пятого подпункта 3 пункта 4» исключить.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 30 января 2017 года № 47-пп «О предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
организацию в границах муниципального района электроснабжения
поселений»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 17 февраля 2017 года № 98-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на организацию в границах 
муниципального района электроснабжения поселений»;



2

3) постановление Правительства Иркутской области 
от 12 июля 2017 года № 441-пп «О внесении изменения в 
приложение 6 к Положению о предоставлении и расходовании субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
организацию в границах муниципального района электроснабжения 
поселений»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 17 ноября 2017 года № 748-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на организацию в границах 
муниципального района электроснабжения поселений»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 12 марта 2018 года № 182-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на организацию в границах 
муниципального района электроснабжения поселений»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 21 марта 2018 года № 212-пп «О внесении изменения в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на организацию в границах 
муниципального района электроснабжения поселений»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 29 ноября 2018 года № 876-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на организацию в границах 
муниципального района электроснабжения поселений»;

8) подпункт 34 пункта 2 постановления Правительства Иркутской 
области от 11 декабря 2018 года № 915-пп «Об утверждении 
государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской 
области» на 2019 -  2025 годы и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Правительства Иркутской области»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 23 января 2019 года № 25-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на организацию в границах 
муниципального района электроснабжения поселений»;



3

10) постановление Правительства Иркутской области 
от 29 января 2019 года № 42-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на организацию в границах 
муниципального района электроснабжения поселений»;

11) пункт 7 постановления Правительства Иркутской области
от 5 апреля 2021 года № 234-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

12) пункт 7 постановления Правительства Иркутской области
от 20 апреля 2021 года № 282-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

13) пункт 7 постановления Правительства Иркутской области
от 29 июля 2021 года № 522-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства *Ч{\ .
Иркутской области ’j t k i j  л л К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

